SYNCHRON-SERVOMOTOREN
SYNCHRONOUS SERVOMOTORS
DUM 6
DUF  6
2
dum6_de10      04.November 2014
• hochdynamische 6 bzw. 8-polige
permanent erregte Synchronmotoren

D  U -M 6 A 1 2- 0 R9 6 000 A-z . B . / e . g .
U
Typschlüssel Type code
14
dum6_de10      04.November 2014
M 6x16
DUF6-Cx
• Mess-Systeme (X3):
A8 /I8 EQI / ECI13xx (Heidenhain)
AA AD 34 (Hengstler)
IR SRS/SRM 50 (SICK-Stegmann)
IW SKS/SKM 36 (SICK-Stegmann)
R9 Resolver Size 15 (2-oder 8-polig)
• Measuring systems (X3):
A8 / I8 EQI / ECI13xx (Heidenhain)
AA AD 34 (Hengstler)
IR SRS/SRM 50 (SICK-Stegmann)
IW SKS/SKM 36 (SICK-Stegmann)
R9 resolver size 15 (2- or 8-pole type)
X3=
DUF6-
ohne Bremse /without brake mit Bremse /with brake
R9 A8 / AA / I8 / IR / IW R9 A8 / AA / I8 / IR / IW
l39 r l39 r l39 r l39 r
C1  259 158 301 193 295 194 337 229
C2 287 186 329 221 323 222 365 257
C3 315 214 357 249 351 250 393 285
C4 343 242 385 277 379 278 421 313
15
dum6_de10      04.November 2014
Fremdkühlung
Forced-air cooling
1) betriebswarm, Effektivwert, verkettet
2) bei 20°C 3) mit Resolver Size 15 (X3=R9), ohne Haltebremse
1) at operating temperature, r.m.s. value, phase to phase
2) at 20°C 3) with resolver size 15 (X3=R9), without holding brake
DUF6-C3
Kenngröße
Einbaufenster, Baulänge Z2, Z3
Spannungs- u. Drehzahlvariante
DUF6
Parameters
Frame size, overall length
Voltage and speed variant
-C1- -C2- -C3- -C4-
2xx2 2xx3 2xx4 2xx2 2xx3 2xx4 2xx2 2xx3 2xx4 2xx2 2xx3 2xx4
Stillstandsdrehmoment Md0 [Nm] 5,0 7,4 9,2 11,1 Stall torque